№ 13 (10925) •ПЯТНИЦА• 27 МАРТА 2020 ГОДА

№ 13 (10925) •ПЯТНИЦА• 27 МАРТА 2020 ГОДА

№ 13 (10925) •ПЯТНИЦА• 27 МАРТА 2020 ГОДА

Администрация Артемовского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.03.2020                                                              № 279-ПА

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование
современной городской среды в Артемовском городском округе до 2024 года»

Принимая во внимание итоговый протокол общественной комиссии об итогах голосования
по отбору общественных территорий Артемовского городского округа от 17.01.2020, на основа-
нии Порядка организации и проведения процедуры рейтингового голосования по отбору обще-
ственных территорий Артемовского городского округа, подлежащих в первоочередном поряд-
ке благоустройству в 2021 году в соответствии с муниципальной программой «Формирование
современной городской среды в Артемовском городском округе до 2024 года», утвержденного
постановлением Администрации Артемовского городского округа от 13.12.2019 № 1451-ПА, в со-
ответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Думы Артемовско-
го городского округа от 12.03.2020  № 667 «О внесении изменений в решение Думы Артемовско-
го городского округа от 23.12.2019 № 641 «Об утверждении бюджета Артемовского городского
округа на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», руководствуясь статьями 30, 31 Устава
Артемовского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной городской среды в Ар-

темовском городском округе до 2024 года», утвержденную постановлением Администрации Ар-
темовского городского округа от 29.09.2017 № 1068-ПА, с изменениями, внесенными постанов-
лениями Администрации Артемовского городского округа от 06.02.2018 № 91-ПА, от 30.03.2018
№ 313-ПА, от 13.07.2018 № 736-ПА, от 20.09.2018 № 996-ПА, от 13.11.2018 № 1222-ПА, от 29.12.2018
№ 1448-ПА, от 28.02.2019 № 217-ПА, от 28.03.2019 № 319-ПА, от 10.07.2019 № 747-ПА, от 17.01.2020
№ 23-ПА, от 17.01.2020 № 24-ПА (далее - Программа), следующие изменения:

1.1. Паспорт Программы изложить в следующей редакции:

Ответственный
исполнитель про-
граммы

Управление по городскому хозяйству и жилью Администрации
Артемовского городского округа,

Муниципальное казенное учреждение Артемовского городско-
го округа «Жилкомстрой»

Сроки реализации
программы

2018-2024 годы

Цели программы Повышение уровня благоустройства территорий Артемовского
городского округа

Задачи про-
граммы

1. Благоустройство общественных территорий (парки, скверы
и т.д.).

2. Благоустройство дворовых территорий.
3. Вовлеченность заинтересованных граждан, организаций  в

реализацию мероприятий по благоустройству территории Артемов-
ского городского округа

Целевые по-
казатели (индикаторы)
программы

1. Количество благоустроенных общественных территорий, в
которых реализованы проекты комплексного благоустройства.

2. Доля площади благоустроенных общественных территорий к
общей площади общественных территорий.

3. Количество реализованных проектов победителей Всерос-
сийского конкурса лучших проектов создания комфортной город-
ской среды в малых городах и исторических поселениях.

4. Количество благоустроенных дворовых территорий, в кото-
рых реализованы проекты комплексного благоустройства.

№ 13 (10925) •ПЯТНИЦА• 27 МАРТА 2020 ГОДА

5. Доля благоустроенных дворовых территорий от общего
количества дворовых территорий.

6. Доля и размер финансового участия заинтересованных лиц
в выполнении минимального и дополнительного перечня работ по
благоустройству дворовых территорий от общей стоимости работ,
включенных в программу.

7. Объем трудового участия заинтересованных лиц в выпол-
нении минимального и дополнительного перечня работ по благо-
устройству дворовых территорий.

8. Доля граждан, принявших участие в решении вопросов раз-
вития городской среды, от общего количества граждан в возрасте
от 14 лет, проживающих в Артемовском городском округе, на тер-
ритории которых реализуются проекты по созданию современной
городской среды

Объемы и источ-
ники финансирования
программы по годам
реализации, тыс. руб.

ВСЕГО: 83 878,7 тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 3 518,9 тыс. руб.
2019 год – 7 902,2 тыс. руб.
2020 год – 22 157,6 тыс. руб.
2021 год – 50 300,0 тыс. руб.
2022 год – 0,0 тыс. руб.
2023 год – 0,0 тыс. руб.
2024 год – 0,0 тыс. руб.
из них:
областной бюджет: 14 996,1 тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 0,0 тыс. руб.
2019 год – 5 083,0 тыс. руб.
2020 год – 9 913,1 тыс. руб.
2021 год – 0,0 тыс. руб.
2022 год – 0,0 тыс. руб.
2023 год – 0,0 тыс. руб.
2024 год – 0,0 тыс. руб.
местный бюджет: 18 882,6 тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 3 518,9 тыс. руб.
2019 год – 2 819,2 тыс. руб.
2020 год – 12 244,5 тыс. руб.
2021 год – 300,0 тыс. руб.
2022 год – 0,0 тыс. руб.
2023 год – 0,0 тыс. руб.
2024 год – 0,0 тыс. руб.
внебюджетные источники: 50 000,0 тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 0,0 тыс. руб.
2019 год – 0,0 тыс. руб.
2020 год – 0,0 тыс. руб.
2021 год – 50 000,0 тыс. руб.
2022 год – 0,0 тыс. руб.
2023 год – 0,0 тыс. руб.
2024 год – 0,0 тыс. руб.
Объем средств из федерального и областного

бюджетов, предоставляемых в форме субсидий бюджету Артемов-
ского городского округа, уточняется ежегодно по результатам отбо-
ра муниципальных образований Свердловской области, бюджетам
которых предоставляются субсидии

Ожидаемые ре-
зультаты реализации
программы

-создание благоприятной среды обитания;
-обеспечение условий для отдыха и спорта;
-повышение комфортности проживания населения;
-обеспечение физической, пространственной и информаци-

онной доступности зданий, сооружений, дворовых и обществен-
ных территорий для инвалидов и других маломобильных групп
населения;

-увеличение благоустроенных общественных территорий;
-увеличение благоустроенных дворовых территорий

Адрес размеще-
ния программы в сети
«Интернет»

http://artemovsky66.ru/communal/gkh/komfortnaya-gorodskaya-
sreda/

1.2. Приложение № 1 к Программе «Цели и задачи, целевые показатели реализации муници-
пальной программы «Формирование современной городской среды в Артемовском городском
округе до 2024 года» изложить в следующей редакции (Приложение 1);

1.3. Приложение № 2 к Программе «План мероприятий по выполнению муниципальной про-
граммы «Формирование современной городской среды в Артемовском городском округе до 2024
года»» изложить в следующей редакции (Приложение 2);

1.4. Дополнить Программу Приложением № 8 «Методика расчета целевых показателей (ин-
дикаторов) муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Арте-
мовском городском округе до 2024 года» (Приложение 3).

2. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий», разместить на Официаль-
ном портале правовой информации Артемовского городского округа (www.артемовский-право.
рф) и официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуникаци-
онной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администра-
ции Артемовского городского округа - начальника Управления по городскому хозяйству и жилью
Администрации Артемовского городского округа Миронова А.И.

Глава
Артемовского городского округа             А.В. САМОЧЕРНОВ

от 07.09.2018 № 945-ПА, от 15.03.2019 № 297-ПА, от 07.02.2020 № 138-ПА, (далее – Програм-
ма) следующие изменения:

1.1. в Паспорте Программы строку «Объемы финансирования программы по годам реализа-
ции, тыс. рублей» изложить в следующей редакции:

Объемы финансирования
программы по годам реализации,
тыс. рублей

ВСЕГО: 4 850,5 тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 1 620,0 тыс. руб.
2019 год – 764,4 тыс. руб.
2020 год – 790,0 тыс. руб.
2021 год – 821,6 тыс. руб.
2022 год – 854,5 тыс. руб.
из них:
областной бюджет – 880,0 тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 880,0 тыс. руб.
2019 год – 0,0 тыс. руб.
2020 год – 0,0 тыс. руб.
2021 год – 0,0 тыс. руб.
2022 год – 0,0 тыс. руб.
местный бюджет – 3 970,5 тыс. руб.
в том числе:
2018 год – 740,0 тыс. руб.
2019 год – 764,4 тыс. руб.
2020 год – 790,0 тыс. руб.
2021 год – 821,6 тыс. руб.
2022 год – 854,5 тыс. руб.

1.2. Приложение № 1 к Программе «План мероприятий по выполнению муниципальной про-
граммы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства и туризма в Артемов-
ском городском округе на период до 2022 года» изложить в следующей редакции (Приложение 1);

1.3. Приложение № 2 к Программе «План мероприятий по выполнению муниципальной про-
граммы «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства и туризма в Артемов-
ском городском округе на период до 2022 года» изложить в следующей редакции (Приложение 2);

1.4. дополнить Программу Приложением № 3 «Методика расчета значений целевых показа-
телей в рамках муниципальной программы «Содействие развитию малого и среднего предпри-
нимательства и туризма в Артемовском городском округе на период до 2022 года» (Приложение
3).

2. Постановление опубликовать в газете «Артемовский рабочий», разместить на Официаль-
ном портале правовой информации Артемовского городского округа (www.артемовский-право.
рф), на официальном сайте Артемовского городского округа в информационно-телекоммуника-
ционной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы Адми-
нистрации Артемовского городского округа

Черемных Н.А.

Глава
Артемовского городского округа             А.В. САМОЧЕРНОВ

№ 13 (10925) •ПЯТНИЦА• 27 МАРТА 2020 ГОДА

№ 13 (10925) •ПЯТНИЦА• 27 МАРТА 2020 ГОДА

№ 13 (10925) •ПЯТНИЦА• 27 МАРТА 2020 ГОДА